Now, the irrational life is divided into that which participates in
 sense and that which is without sense; and the one is distributed
 among all animals which possess the power of perceiving, the other

in ras. R(C) 22 non s.l. R 26 lemma BP angelos RB: angelis P
 28 hominem: em in ras. B 30 sectam RB: factam P 34 lemma BP

37
 Concerning
 Universal
 Life

Concerning
 the Intellect-
 ual and the
 Rational Life

That angels
 are made in
 the Image of
 God

Concerning
 the irrational
 life

caentibus [materiis], quae species uitae herbarum lignorumque domi-
nari perhibetur et infra quam nullam speciem uitae ratio inuenit.

Proinde creatae uitae quattuor differentiae in quattuor species
colliguntur: intellectualis in angelis, [rationalis in hominibus, sen-
sualis in bestiis, insensualis] in germinibus caeterisque corporibus, 5
in quibus sola species uestigium uitae manifestat, ut sunt quattuor
mundi elimenta siue simplicia sint per se siue composita, terram dico, 733B
aquam et aera aetheraque. Ac per hoc non immerito dicitur homo
creaturarum omnium officina quoniam in ipso uniuersa[li]s creatura
continetur. Intelligit [quidem] ut angelus, ratiocinatur ut homo, 10
sentit ut animal [irrationale], uiuit ut germen, corpore animaue
subsistit [nullius creaturae expers]. Extra haec [enim] nullam
creaturam inuenis.

de eo quod
angeli non
sentiunt

Sed fortassis quis dixerit haec omnia in angelo quoque contineri.
Cui respondeo sensum animalibus distributum non posse subsistere 15
nisi in corpore ex quattuor elimentis constituto. Non enim erit
uisus ubi non est ignis neque auditus, si aer desit. Vmore subtracto
nec olfactus remanebit nec gustus. Terrae absentia totum abstrahit
tactum. Corpora uero angelica simplicia spiritualiaque sunt omnique 733C
exteriori sensu carentia. Non enim sensibilibus rerum notitiam per
fantasias corporum accipiunt, sed omnem corporalem creaturam in 21
causis suis spiritualibus spiritualiter perspiciunt, quemadmodum
uisuri sumus cum ad aequalitatem naturae eorum transmutabimur.
Sensu itaque corporeo carent angeli quia super ipsum sunt ac per
hoc totius irrationabilis uitae expertes siue sensualis siue omni sensu 25
priuatae. Compositis corruptibilibusque corporibus non grauantur.
Proinde multa reperies in homine quae nequaquam natura recipit
angelica, non autem subsistit in angelo seu in alia creatura quod
naturaliter homini non insit.

Et ne dicas: Si ergo omnis species uitae in homine est, non unam 30
sed multas et a se differentes uitas continet habens irrationalem et 733D
rationalem, sensualem simul et germinalem, intueri diligentius
humanae animae potentias, quae dum sit unius eiusdemque subsisten-
tiae et uirtutis et operationis in omnibus simul corporibus humanis
[et] generaliter et in singulis specialiter, cunctos [tamen] uitales 35
motus administrationesque in corpore suo intra seu extra potest
peragere. Siquidem ultra corporeos sensus et ratiocinatur et intelligit
ut angelica uita, in sensibus corporeis sentiendi uim exercet simili-
tudine irrationabilium suam rationabilitatem non deserens, nutrit 734A